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Side 2

Spørgsmål: 

Kan ministeren oplyse, hvor mange pendlere der er i Norddjurs og Syddjurs kommuner, 
samt hvor meget de kommer til at miste efter regeringens skattereform?

Svar: Med Forårspakke 2.0 ændres befordringsfradraget direkte og indirekte på fire måder:

 Skatteværdien af ligningsmæssige fradrag (herunder befordringsfradraget) reduce-
res fra 2012 til 2019 gradvist med 8 pct.enheder, i takt med at sundhedsbidraget re-
duceres og bundskatten forøges.

 Det særlige tillæg til befordringsfradraget for lavtlønnede pendlere forøges.

 Grænsen mellem befordringsfradragets fulde sats og halv sats forøges fra 100 km til 
120 km daglig befordring. 

 De særlige regler for langdistancependlere i udkantskommuner forlænges fra 2013 
til 2018. Dette gælder 16 kommuner, heriblandt Norddjurs kommune.

De tre sidstnævnte ændringer medfører, at befordringsfradraget gennemsnitligt forøges. 
Den førstnævnte ændring, den gradvise reduktion af skatteværdien med 8 pct.enheder, 
medfører at skatteværdien af befordringsfradraget reduceres.

I Syddjurs kommune er der ca. 9.700 personer med befordringsfradrag. Det gennemsnitlige 
befordringsfradrag for disse vil, når Forårspakke 2.0 er fuldt indfaset i 2019, blive forøget 
fra i gennemsnit 16.835 kr. til 18.490 kr. (2010-niveau). Skatteværdien af befordringsfra-
draget vil falde fra i gennemsnit 5.760 kr. til 4.850 kr., dvs. et fald på ca. 910 kr. pr. person 
med befordringsfradrag.

I Norddjurs kommune er der ca. 5.600 personer med befordringsfradrag. Det gennemsnitli-
ge befordringsfradrag vil i 2019 blive forøget fra i gennemsnit 18.130 kr. til i gennemsnit 
20.100 kr., mens skatteværdien vil falde fra 6.065 kr. til 5.120 kr., dvs. i gennemsnit 945 kr.
Beløbene er i 2010-niveau men for 2019-regler. Dermed er værdien af forlængelsen af de 
særlige regler for udkantskommuner ikke medregnet, da disse udløber i 2018.

Ændringerne i befordringsfradraget er imidlertid blot enkelte elementer i Forårspakke 2.0, 
der bør ses og vurderes i sin helhed. Formålet er at reducere marginalskatten på arbejdsind-
komst, hvilket indebærer skattenedsættelser, som i høj grad kommer pendlerne til gode. Så-
ledes er der i 2010 givet skattelettelser i størrelsesordenen 100 mio. kr. i Norddjurs kom-
mune og 130 mio. kr. i Syddjurs kommune som følge af Forårspakke 2.0.


